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KONSULTACJE SPOŁECZNE DOTYCZĄCE UTWORZENIA MAPY ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA GMINY SIEWIERZ

    W dniu 11 lutego w remizie OSP Siewierz – Rynek odbyła się debata społeczna dotycząca założeń tworzenia krajowej „Mapy zagrożeń
bezpieczeństwa”.

    Jednym z priorytetów kierownictwa Policji jak również resortu spraw wewnętrznych i administracji, jest utworzenie w całej Polsce krajowej
mapy  zagrożeń  bezpieczeństwa.  Mapa  ta  powinna  zawierać  m.in.  charakterystykę  przestrzeni  publicznej  wyrażoną  -  poza  danymi
statystycznymi - wynikami badań opinii  społecznej oraz prognozy zagrożeń, które mogą wystąpić w związku z organizacją różnorodnych
wydarzeń. Mapa powinna zawierać również wnioski z debat i konsultacji społecznych – mówił Komendant Powiatowy Policji w Będzinie mł. insp. 
Adam  Pilarek.  Z  tego  powodu  na  początku  konsultacji  rozdane  zostały  ankiety,  aby  uczestnicy  mogli  zidentyfikować  kluczowe  obszary
zagrożenia. To właśnie opinie społeczne będą miały decydujący wpływ na ostateczny kształt projektowanego narzędzia informatycznego,
służącego do prezentacji informacji o stanie bezpieczeństwa – informował komendant.

    Mapa zagrożeń bezpieczeństwa ma:

odzwierciedlać zagrożenia już dostrzeżone i zarejestrowane przez służby,
wskazywać zagrożenia dostrzeżone przez obywateli,
zawierać prognozy zagrożeń, również w związku z organizacją różnorodnych imprez,
służyć ocenie i optymalizacji dotychczasowych struktur organizacyjnych służb, w tym Policji,
umożliwiać  weryfikację  publikowanych  przez  ośrodki  badania  opinii  publicznej  ocen  poczucia  bezpieczeństwa  obywateli  z
analizami/danymi własnymi Policji,
być jednym z narzędzi wymiany informacji pomiędzy służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo obywateli.

    Spotkanie służyło również omówieniu stanu bezpieczeństwa na  terenie podległym Komisariatowi  Policji  w Siewierzu oraz wyników
ubiegłorocznej  pracy  siewierskich  policjantów,  którą  podsumował  Komendant  Komisariatu  Policji  w  Siewierzu  nadkom.  Paweł  Fryc.  Z
przekazanych informacji wynika, że w 2015 roku na terenie podległym KP w Siewierzu odnotowano ogółem 292 przestępstwa,  o 41 przestępstw
mniej w stosunku do roku ubiegłego. Wzrósł za to wskaźnik wykrywalności przestępstw z 71,2% do 74%. W 2015 roku zanotowano 192
przestępstwa kryminalne, to jest o 18 przestępstw mniej niż w roku 2014, z czego wykryto 118. Wykrywalność przestępstw kryminalnych
poprawiła się o ponad 6% w stosunku do ubiegłego roku i aż o 15% w porównaniu z 2013 rokiem.

    W 2015 roku zanotowano 120 przestępstw kryminalnych z 7 wybranych najbardziej  uciążliwych społecznie kategorii  (przestępczość
rozbójnicza, kradzieże mienia, kradzieże z włamaniem, kradzieże pojazdów, bójki i pobicia, uszkodzenie rzeczy, uszkodzenie ciała), to jest o 20
przestępstw mniej niż w roku 2014, a ich wykrywalność również wzrosła i osiągnęła 45%. Najczęściej w naszej gminie dochodziło do kradzieży –
biorąc pod uwagę 7 wybranych kategorii, stanowią one prawie połowę przestępstw. Ponadto kradzieże z włamaniem stanowiły 23%, kradzieże
pojazdu 8%, zniszczenie mienia 11%, uszkodzenie ciała 9%, a bójki i pobicie 1% przestępstw.

    W debacie dotyczącej tworzenia map bezpieczeństwa wzięli udział Komendant Powiatowy Policji  w Będzinie mł. insp.  Adam Pilarek,
Komendant Komisariatu Policji w Siewierzu nadkom. Paweł Fryc, Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Siewierzu asp.szt. Andrzej Bańka,
Dzielnicowy Miasta Siewierz mł.asp. Mariusz Cupiał, Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Będzinie asp.szt. Andrzej Duda,
Burmistrz Miasta i  Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, Zastępca Burmistrza Miasta i  Gminy Siewierz. Dariusz Waluszczyk, Sekretarz Urszula
Radziwołek, Przewodnicząca Radcy Miasta i  Gminy Siewierz Barbara Bochenek, Radni Rady Powiatu Będzińskiego oraz Rady Miejskiej  w
Siewierzu, Sołtysi i  Rady Sołeckie Sołectw Gminy Siewierz, Dyrektorzy Szkół oraz Przedszkola z terenu Miasta i  Gminy Siewierz, Gminny
Komendant ds. ochrony przeciwpożarowej Andrzej Machura, Przedstawiciel Nadleśnictwa Lasy Państwowe w Siewierzu Jan Burkiet, Dyrektor
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Siewierzu Magdalena Szlachta, Dyrektor Miejsko-Gminnego Centrum Kultury Sportu i  Turystyki w
Siewierzu Damian Dawczyński, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siewierzu Maria Wylon oraz przedstawiciele organizacji społecznych i
mieszkańcy gminy.

    Debata społeczna była okazją do dyskusji, podczas której przedstawiciele różnych środowisk z Gminy Siewierz podzielili się doświadczeniami
płynącymi z dotychczasowego funkcjonowania lokalnych rozwiązań w zakresie bezpieczeństwa, a także omawiali  problemy i  zagrożenia.
Wnioski z tego spotkania będą podstawą przy tworzeniu „Mapy zagrożeń bezpieczeństwa”.
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